РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2014
	№
	04

	д.Зайцевы

	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории

Зайцевского сельского поселения на  2014 год

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства территории Зайцевского сельского поселения после окончания зимнего периода, на основании пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Зайцевское сельское поселение, Правил благоустройства, соблюдения чистоты  и порядка в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденных решением Зайцевской сельской Думы от 27.11.2009 №46, от 28.12.2012 №11, администрация Зайцевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Зайцевского сельского поселения на 2014 год. Прилагается.
2. Обнародовать постановление на Информационных стендах.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации сельского поселения

	С.Н. Захарова

______________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации сельского поселения

	С.Н. Захарова

РАЗОСЛАТЬ: в дело

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Зайцевского сельского поселения
от 14.03.2014 № 04

ПЛАН
мероприятий по благоустройству

Зайцевского сельского поселения

на 2014 года

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Разработка и составление плана по благоустройству территории сельского поселения
	до 15 апреля

2014 года
	Администрация

поселения

	2
	Формирование рабочей группы по контролю за благоустройством территории сельского поселения
	до 15 апреля

2014 года
	Администрация

поселения

	3
	На сходе граждан обсудить вопросы благоустройства территории сельского поселения
	до 01 мая 2014 года
	Администрация

поселения

	4
	Организация работы подростков по благоустройству территории сельского поселения в весенний период
	май,
октябрь

2014 года
	Администрация

поселения

	5
	Закрепление территорий за организациями, учреждениями, депутатами
	до 01 апреля

2014 года
	Администрация

поселения

	6
	Проведение двух субботников на всей территории  сельского поселения
	апрель-май,
сентябрь-октябрь

2014 год
	Администрация

поселения, руководители всех форм собственности, население, общественность

	7
	Озеленение территории сельского поселения , организация клумб, цветников
	май-июнь 2014 год
	Администрация

поселения, руководители всех форм собственности, население, общественность

	8
	Ликвидация несанкционированной свалки
	июль

2014 года
	Администрация

поселения

	9
	Организация стрижки газонов, уборка сорной растительности , косьба травы на закрепленных территориях

	июнь-август,
октябрь

	Администрация

поселения

	10
	Проведение рейдов комиссии по благоустройству территории сельского поселения
	1 раз в месяц
	Администрация

поселения